[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 27.11.2019                                           с. Жерлык

№126-рс
О внесении изменений и дополнений

В решение от 20.02.2018 №74-рс

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Жерлыкском сельсовете»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 51 Устава Жерлыкского сельсовета Жерлыкский сельский Совета депутатов,  РЕШИЛ:

          1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 20.02.2018 №74-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жерлыкском сельсовете» внести следующие изменения и дополнения:

           1.1. Статью 4. дополнить пунктом 31 следующего содержания:

           «31) представляет в суде интересы соответствующего публично-правового образования в делах по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса к лицам, чьи виновные действия (бездействия) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования.»;

           1.2. Подпункт 3) статьи 4, исключить .

            2. Признать утратившим силу  решения Жерлыкского сельского Совета депутатов:

- от 21.03.2016 №26-рс «О внесении изменений и дополнений в Решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 №101-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жерлыкском сельсовете»;
- от 26.07.2018 №85-рс «О внесении изменений и дополнений в Решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 №101-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жерлыкском сельсовете»;

- от 25.12.2018 №100-рс «О внесении изменений и дополнений в Решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 №101-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жерлыкском сельсовете».
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По бюджету, финансам, муниципальной собственности и законности» председатель (Колмакова З.В.)

           4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Жерлыкский вестник».

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                           З. В. Колмакова

Глава сельсовета                                                                                            М.П. Коннов